ПРОЕКТ

СВЕДЕНИЯ
Срок проведения обсуждения: с 22.11.2021г. по 29.11.2021г.
Срок приема предложений по проекту: с 22.11.2021г. по 29.11.2021г.
Предложения общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения могут быть поданы в электронной или письменной форме.
Адрес для направления предложений: 357500, Ставропольский край, город Пятигорск, пл. Ленина, 2, каб. 210.
Адрес электронной почты: info@pjatigorsk.ru
Контактный телефон: 8(8793) 33-18-23
Срок приема заключений: с 22.11.2021г. по 29.11.2021г.
[image: image1.jpg](e

Российская Федерация

Р Е Ш Е Н И Е

Думы города Пятигорска

Ставропольского края
О мерах социальной поддержки обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций города-курорта Пятигорска с ограниченными возможностями здоровья.
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска и в целях реализации части 4 статьи 15 Закона Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании» и обеспечения прав и законных интересов обучающихся с ограниченными возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций города-курорта Пятигорска.
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:
1.Установить меру социальной поддержки обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций города-курорта Пятигорска с ограниченными возможностями здоровья (далее - обучающиеся) в форме оплаты горячего питания в виде горячего завтрака или обеда для обучающихся по образовательным программам начального общего образования и в виде горячего завтрака и обеда для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования

2. Установить норматив затрат бюджета города-курорта Пятигорска:

- на оплату горячего питания в виде горячего завтрака или обеда для обучающихся по образовательным программам начального общего образования в размере 50 рублей на одного обучающегося в день посещения учебных занятий;

-на оплату горячего завтрака и обеда для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в размере 100 рублей на одного обучающегося в день посещения учебных занятий.
3. Оплату горячего питания осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели в бюджете города-курорта Пятигорска.
4. Оплату горячего питания осуществлять в порядке, утвержденном администрацией города Пятигорска.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Председатель

Думы города Пятигорска                                                              Л.В.Похилько

Глава города Пятигорска                                                              Д.Ю.Ворошилов
____________________
№__________________